Câmara Municipal
de Juiz de Fora

Proposição:  REQ - REQUERIMENTO APROVADO

Em: 29/04/2025

José Márcio Lopes Guedes

PRESIDENTE

Número:  003942/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Requeiro à mesa, ouvido o Plenário e em conformidade com os termos regimentais, que
seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita, por meio do órgão competente, a realização de
serviços de patrolamento e aplicação de escória na estrada do Limoeiro, localizada ao lado da
BR-040, nas proximidades da Polícia Federal (PF), antes da entrada para Paula Lima.

Tal medida se faz necessária devido ao estado precário de conservação da via, que tem
comprometido o tráfego de veículos, especialmente em dias de chuva, colocando em risco a
segurança dos moradores, trabalhadores rurais e motoristas que por ali transitam diariamente.

Contamos com a sensibilidade e presteza deste órgão para o atendimento dessa
demanda, de grande importância para a mobilidade e a qualidade de vida da população local.

Palácio Barbosa Lima, 29 de abril de 2025.

João Evangelista de Almeida
Vereador João do Joaninho - PSB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente, conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-BRASIL 1/1
A validade das assinaturas poderão ser verificadas no endereço www.camarajf.mg.gov.br/sal/verificador, código verificador: 148651

Rua Halfeld, 955 - Fone: (32) 3313-4700
36016-000 - Juiz de Fora - Minas Gerais - Brasil

Home Page: www.camarajf.mg.gov.br e-mail: camara@camarajf.mg.gov.br

http://www.tcpdf.org

		http://www.camarajf.mg.gov.br
	2025-04-29T18:40:25-0300
	CMJF
	CMJF
	Legalidade Documentos